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Zyra e Kryetarit
Kryetari: Zenun Elezaj

Deklarata e misionit: Té ofrojé udhéheqje efektive dhe té pérgjegjshme, rritja e pérgjegjésisé dhe llogaridhénies,
promovimin e transparencés pér té arritur rezultatet qé avancojné interesin ¢ qytetarit, duke béré mbikéqyrjen e
pérgjithshme t& administrimit financiar t& komunés, kujdesit pér ekzekutimin e vendimeve té& marra nga Kuvendi i
Komunés, kujdeset pér zbatimin e ligjit, rregulloreve dhe Statutit té komunés.

Kryetari i Komunés, né pajtim me dispozitat e LVL-s€ dhe Statutit t&€ Komunés, éshté pérgjegjés té:

1. Mbikéqyré administrimin e pérgjithshém financiar t€ Komunés,

2. Mbikéqyré zbatimin e t€ gjitha akteve juridike t& miratuara nga Kuvendi i Komunés,

3. Ekzekuton aktet e Kuvendit t&€ Komunés,

4. Eméron dhe shkarkon nénkryetarin/en e Komunés,

5. Organizon punén dhe drejton politikén e Komunés,

6. I propozon Kuvendit t€ Komunés ndryshime né lidhje me funksionimin dhe numrin
drejtorive dhe funksionet e tyre né pajtim mé legjislacionin né fugi,

7. 1 propozon Kuvendit t&€ Komunés konstituimin dhe koordinimin e organeve komunale si
dhe krijimin e institucioneve dhe ndérmarrjeve,

8. Propozon rregullore apo akte té tjera pér miratim n€ Kuvendin e Komunés,

9. Raporton para Kuvendit t& Komunés pér situatén ekonomiko-financiare t€ Komunés dhe
pér zbatimin e planeve investuese té Komunés, sé pakut njé heré né gjashté muaj apo kurdoheré qé
kérkohet nga Kuvendi i Komunés (neni 58 nené (j) 1 LVL-e),

10. Paraget planin e punés dhe raportin vjetor,

11. Eméron dhe shkarkon drejtorét e drejtorive pérkatése komunale (neni 62 pika 62.2 t&
LVL-s¢),

12, Ushtron t€ gjitha kompetencat, té cilat nuk i jepen né ményré€ eksplicite Kuvendit t&
Komunés apo Komiteteve té€ tij,

13. Kryen edhe aktivitetet e tjera qé i caktohen me nenin 58 t&€ LVL-s€, dhe Statutit t&
Komunés.

Deklarata e vizionit: Té krijojé njé komuné moderne, té zhvilluar dhe té géndrueshme, ku gytetarét jané té
angazhuar dhe té informuar. Ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore ndaj qytetaréve, zhvillim ekonomik té
géndrueshém t& komunés né pérgjithési, me urbanizém modern dhe shérbime efikase e kualitative, me shérbime
financiare té zhvilluara dhe ofrim t& njé kualiteti t& miré té jetesés pér qytetarét e saj. Avancimi dhe i menaxhimit
né pajtim me té gjitha normat ligjore, ruajtja dhe shtimii vlerés sé pasurive qé posedon komuna mbesin ndér
vizionet e komunés pér vitet e ardhshme.

Deklarata e Qéllimit: : Té sigurojé njé administraté komunale gé funksionon né ményré té efektshme dhe té
pérgjegjshme, duke u fokusuar né& zhvillimin ekonomik, pérmirésimin e shérbimeve publike dhe forcimin e
demokracisé lokale pérmes transparencés dhe pjesémarrjes qytetare. Ngritja e nivelit t& mirégenies sociale dhe
krijimi i kushteve sa mé té mira pér jetesé, puné dhe zhvillim

Deklarata e Synimit:




e Udhghegje efektive dhe transparente: Té sigurohet njé administraté komunale qé funksionon né
ményré té efektshme dhe t& pérgjegjshme, duke promovuar transparencén dhe llogaridhénien né té

gjitha nivelet e administratés.

o Pérmirésimi i shérbimeve publike: Té ofrohen shérbime publike t€ cilésisé sé larté pér qytetarét,

duke siguruar akses té barabarté dhe té drejté pér t€ gjithé.

e Zhvillimi ekonomik dhe social: Té krijohen mundési pér zhvillim ekonomik dhe pérmirésim té
kushteve sociale pér té gjithé qytetarét, duke inkurajuar investimet dhe zhvillimin e géndrueshém.

o Angazhimi gytetar dhe pjesémarrje: T€ inkurajohet pjesémarrja aktive e qytetaréve né proceset
vendimmarrése dhe té sigurohet njé komunikim i hapur dhe i ndershém me komunitetin.

Performanca :

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1{Paga dhe meditje 238.318.79 238,318.79 238,318.79
2|Mallra dhe shérbime 16,000.00 16,000.00 16,000.00
3|Komunali -
4(Subv. dhe transfere 292.000.00 292,000.00 292,000.00
3|Kapitale
TOTALI 546,31 8.79] 546,31 8.79[ 546,318.79
Numri | te punesuarve 21 21 21
2026 2027 2028
Kuantitative
Pérgatitja e t€ gjitha materialeve pér mbledhjet ¢ | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja ¢ mbledhjeve
Kuvendit Komunal, né sferén e legjislacionit té€ | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | sipas afateve
nivelit t€ qeverisies lokale ( nxjerrja e | afateve kalendarike | afateve kalendarike te planit
Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé | te planit vjetor kalendarike te vjetor
kané t€ béjné me njé geverisje sa me t€ miré té planit vjetor
gjitha Drejtorive té& KK. gjithnjé né shérbim t&
gjithé qytetaréve t&€ Komunés.
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon t'i
mbajé 11 mbledhje té rregullta- obligative 11 11 11
2. KPF, po ashtu, 11 mbledhje obligative........... 11 11 11
3.bordi i Drejtoréve planifikon t'i mbajé 48 48 48 48
mbledhje té rregullta.




Zyra e Kuvendit Komunal

Kryesuesi : Fadil Gashi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté i Komunés, i cili ushtron funksionin e pushtetit
lokal, té pércaktuar me LVL —né dhe Statutin € Komunés.
Kuvendi i Komunés ka 27 antar€ .
Kuvendi i Komunés ka pérgjegjési pér fushat né vijim:
a) Miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e Statutit, Rregullores s€ punés dhe rregulloreve komunale,
b) Miratimin e buxhetit dhe t€ planeve investuese;
¢) Miratimin e géshtjeve té tjera financiare, té cilat jang t€ rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
s€ punés;
d) Raportin vjetor;
¢) Themelimin e komisioneve t€ kérkuara sipas Ligjit;
f) Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit t€ Kuvendit t& Komunés pér komunitete dhe nénkryetarit pér
komunitete;
g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komunale;
h) Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t€ Komunés, né pajtim me ligjin né fuqi;
i) Emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té€ tjera publike;
j) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;
k) Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésuese té komunave t€ Republikés sé Kosovés dhe
pérgjegjési té tjera qé kérkohen me ligj.

Deklarata e vizionit: Té€ jeté njé zyré e fugishme dhe e besueshme, g€ promovon transparencén,
pjesémarrjen qytetare dhe zhvillimin e politikave t€ géndrueshme pér komunén. Pér t€ siguruar shqyrtimin
né kohé dhe Miratimin e politikave dhe rregulloreve komunale dhe planeve statutore, duke pérfshiré
buxhetin, né njé ményré e cila i lejon ekzekutivit dhe stafit t€ komunés pér t€ kryer detyrén e tyre né
ményré efikase dhe efektive.Pér té siguruar politiké té pérshtatshme dhe plane brenda fushé veprimit té
kompetencave té komunés, duke i respektuar té gjitha ligjet, né njé ményr€ qé€ pérfitimet e qytetaréve t&
jené té médha.

Deklarata e Qéllimit:

1. Sigurimi i mbéshtetjes administrative dhe logjistike pér Kuvendin dhe deputetét: Ofrimi 1
shérbimeve té nevojshme pér funksionimin e Kuvendit dhe pér realizimin e detyrave té
deputetéve.

2. Pérmirésimi i kapaciteteve té administratés sé Kuvendit: Zhvillimi i kapaciteteve profesionale
dhe teknike té stafit t€ administratés pér té ofruar shérbime efikase dhe efektive.

3. Fugqizimi i bashképunimit me institucionet e tjera shtetérore dhe ndérkombétare: Avancimi
i bashképunimit me institucionet e tjera pér té siguruar nj€ legjislacion t€ cilésisé s€ larté dhe pér
té promovuar proceset demokratike.




4. Promovimi i transparencés dhe logaridhénies: Sigurimi i njé administrate t€ hapur dhe té
pérgjegjshme, ku qytetarét kané mundési té informohen dhe t€ angazhohen né proceset
vendimmarrése.

Performanca :
Kategorit& ekonomike 2026 2027 2028

Paga dhe meditje 297,195.48 297,195.48 297,195.48

1

2|Mallra dhe shérbime 5,000.00 5.000.00 5.000.00
3| Komunali
4
5

Subv. dhe transfere

Kapitale
TOTALI 302,195 302,195 302,195
Deputetet e Asambles& komunale 27 27 27
’7 Deputetet e Asamblesé komunale ‘ 27 27 ‘ 27
2026 2027 2028
Kuantitative
Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet ¢ | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e
pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet relevante | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | mbledhjeve
té nivelit gendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset | afateve kalendarike | afateve sipas afateve
etj, ka géllim ofrimin sa mé t€ miré té shérbimeve | te planit vjetor kalendarike te kalendarike te
ndaj qytetaréve, angazhohet pér nj& zhvillim planit vjetor planit vjetor

ckonomik té& qéndrueshém t&€ Komunés né
pérgjithési dhe me két€ edhe t€ ngritjes s€
miréqenies pér t€ gjithé qytetarét e Komunés song,
duke pérfshiré kéfu ndérmarjen edhe t€
aktiviteteve tjera t€ domosdoshme pér kujdesin qé
qytetarét e Komunés té gézojné t& gjitha té drejtat
dhe lirit€ pa dallim.

Kualitative

1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti
mbajé 12 mbledhje té& rregullta- 12 12 12
obligative.........c.......
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12

Administrata dhe personeli
Drejtori: Binak Syla

Deklarata e misionit: Té menaxhojé burimet njerézore té administratés publike lokale, duke zbatuar

politikat e shérbimit civil, duke siguruar rekrutimin, trajnimin dhe zhvillimin profesional té stafit, dhe duke
garantuar njé mjedis pune t€ drejté dhe t€ barabarté.




fagen e internetit t€ komunés.

Deklarata e Vizionit: T& krijojé njé administraté publike té afté, t& motivuar dhe té pérgjegjshme, q€
ofron shérbime cilésore dhe té shpejta pér qytetarét, duke kontribuar né zhvillimin e géndrueshém dhe
transparencén e administratés lokale. Té sigurojmé mbéshtetje administrative dhe késhilla pér t& gjitha
drejtorité tjera komunale dhe Kuvendin pér té ju mundésuar atyre € t’i arrijn€ objektivat dhe synimet e
tyre. Pér t& pérmirésuar transparencén pér qytetarét tané, ne mirémbajmé dhe e freskojme rregullisht

pér gytetarét.

Deklarata e Qéllimit: Menagjimi me njé nivel té larté té gjithé administratés komunale, ofrimi i shérbimeve cilésore

Performanca :
ADMINISTRATA DHE PERSONELI

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 341,028.56 341,028.56 341,028.56
2|Mallra dhe shérbime 80.,500.00 80,500.00 80,500.00
3|Komunalit
4|Subven, dhe transf. 4,000 4,000 4,000
5|Kapitale 55,000.00 35,000 85,000
TOTALI 480,528.56 460,528.56 510,528.56
Numri I te punesuarve 39 39 39
2026 2027 2028
Kuantitative
1. Do té€ léshohen certifikata t€ gjendjes civile 20.000 41.000 42,000
2 Pranimi kérkesave, ankesave parshtresave etj 12.000 13.000 14.000
Kualitative
1. Puna rreth certifikatave do té béhet sipas
programit Unik t€ Kosovés , ku do t& kemi njé
pérmirésim té kualitetit n€ shérbimet e karakterit 90% 959%, 95%
civil
Inspeksioni

Drejtori: Faruk Smajli

Deklarata e Misionit: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e té gjitha sektoréve té Inspeksionit.




Deklarata e Vizionit: Misionit: Administrata siguron té gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementim_in
sa mé t& mire té aktiviteteve té késaj drejtoric, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat ¢ késaj drejtorie.

Deklarata e Qéllimit:. Arritja e efikasitetit té gjithé Sektoréve t& Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe
implementimit t& dispozitave ligjore me pérpikéri

Performanca :

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe meditje 88,840.00 88.840.00 88,840.00

1

2|{Mallra dhe shérbime 32,000.00 32.000.00 32.,000.00
3|Komunalit
4
5

Subven. dhe transf,
Kapitale .

TOTALI 120,840.00 120,840.00 120,840.00
Numri | te punesuarve 8 8 8

2026 2027 2028

Kuantitative
11. Do té pérgatiten raportet mujore, 6 Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
mujore dhe vjetore........ccoeue.

3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle pér
sugjerime pér t€ gjitha punét pér ligjet e
APHKIERHING, vvosssssssmsrivomomsommsma
Kualitative

1. 1. Detyra pér raportet e punés, realizimi i
inkasimit t€ taksave........ 90% 90% 95%
2. Shpérndarja e vazhdueshme ne realizimin 95% 96% 97%
e té hyrave.....vves 90% 90% 95%
3. Aksionet pér inkasim té pérbashkét me
drejtorité tjera........cccenenn

4, Inkasimi i té hyrave pér DPU dhe R.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Drejtori: Enver Berisha

Deklarata e misionit: Té angazhohet né menaxhimin efikas dhe transparent t€ burimeve financiare té
komunés, duke mbéshtetur zhvillimin ekonomik dhe pérmirésimin e kushteve t€ jetesés pér qytetarét. Ajo
kontribuon né pérgatitjen dhe zbatimin e buxhetit, mbikéqyrjen e shpenzimeve, inkasimin e té hyrave dhe
zhvillimin e géndrueshém ekonomik t€ komunés.




Deklarata e vizionit; Té krijohet njé komuné me menaxhim t& qéndrueshém dhe transparent t€ financave
publike, ku burimet financiare shfrytézohen né ményré efikase pér t& mbéshtetur zhvillimin ekonomik,
- | pérmirésimin e shérbimeve publike dhe rritjen e mirégenies sé qytetaréve. Drejtoria synon té jeté njé
institucion i besueshém dhe i pérgjegjshém, qé ofron shérbime té cilésisé sé larté dhe kontribuon né rritjen
¢ transparencés dhe llogaridhénies né menaxhimin e financave publike.

Deklarata e Qéllimit:

1. Menaxhimi efikas i burimeve financiare: Sigurimi i njé menaxhimi té efektshém dhe t€
qéndrueshém té& burimeve financiare t& komunés pér t€ mbéshtetur zhvillimin ekonomik dhe
pérmirésimin e shérbimeve publike.

2. Ofrimi i shérbimeve profesionale dhe administrative: Ofrimi i shérbimeve profesionale dhe
administrative pér qytetarét dhe institucionet, duke siguruar njé menaxhim t€ miré€ t€ financave
publike dhe zhvillimit ekonomik.

3. Zhvillimi i géndrueshém ekonomik: Krijimi i kushteve t& favorshme pér zhvillimin e
qéndrueshém ekonomik, pérfshiré mbéshtetje pér bizneset, zhvillimin e infrastrukturés dhe
pérmirésimin e kushteve t€ jetesés.

4. Rritja e transparencés dhe llogaridhénies: Sigurimi i njé administrate t€ hapur dhe té
pérgjegjshme, ku qytetarét kané mundési t€ informohen dhe t€ angazhohen né proceset
vendimmarrése dhe menaxhimin e financave publike.

Performanca :
Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 196,510.89 196,510.89 199,510.89
2|Mallra dhe shérbime 46,137.00 76,696.00 76,696.00
3|Komunali 242,000.00 264,000.00 264,000.00
4|Subvenc. dhe tran,
5|Kapitale
TOTALI 484.647.89 537,206.89 540,206.89
Numri | te punesuarve 21 21 21
2026 2027 2028
Kuantitative
1 Do t€ pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12
financiare mujore
2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén e 23.000 24.000 25.000
tatimit né proné,identifik.pronave tereja ge do
ndikojn ne rritjen e nr.fakturave
3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.




Drejtoria pér shérbime publike

Drejtori: Qendrim Millaku

Deklarata e Vizionit: Té krijojé njé mjedis t& sigurt dhe té pastér pér qytetarét, duke ofruar shérbime
publike t& cilésisé sé larté dhe duke kontribuar né zhvillimin e géndrueshém t&€ komunitetit. Pér té
pérmbushur obligime statutore té drejtorisé dhe adresimin e nevojave té qytetaréve tan€ n€ fushén e
rrjetit komunal rrugor, ujit dhe infrastrukturés sé mbeturinave, hapésirave té gjelbra, shérbimeve
emergjente dhe té sigurisé. Ne do té béjmé kété dhe arrijmé duke zbatuar mirémbajtjen e planifikuar
dhe pérmirésimin e infrastrukturés sé rrugéve, hapésirave publike, furnizimin me ujé dhe menaxhimin
e ujérave té ndotura. Ne gjithashtu do t€ sigurojmé njé plan té duhur qé éshté n€ vend dhe zbatohet pér
mbrojtjen nga zjarri dhe emergjencat e tjera.

Deklarata e Misionit: Té ofrojé shérbime publike cilésore dhe t€ qéndrueshme pér qytetarét, duke
siguruar menaxhim efikas t& burimeve dhe reagim t€ shpejté né situata emergjente. Njé komuné e
pastér dhe e sigurt pér té gjithé qytetarét

Deklarata e Qéllimit: Mirémbajtjen e rrugéve t€¢ komunés, ndri¢imin publik dhe té rrugéve, mirémbajtjen e
kanalizimit dhe ujésjellésit..




ir

Performanca :

Kategorit& ekonomike 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 198,072.17 208,072.17 198,982.17
2|Mallra dhe shé&rbime 410,692.00 410.692.00 410,692.00
3| Komunali
4| Transfere dhe subvencione
5|Kapitale 645,000.00 290,000.00 600,000.00
TOTALI 1,253,764.17 908,764.17 1,209,674.17
Numri | te punesuarve 18 18 18
i A — ToF S =

Kuantitative

1. Mirémbajtja e rrugé&ve urbane dhe
rurale-

2. Mirémbajtja verore e rrugéve urbane

3. Mirémbajtja e gjelb&rimit — i parqgeve.

Giaté téré vititt

4. Mirémbajtja e ndri¢imit publik- oaza
dhe ale.

Gjats t&ré vititt

Gjaté téré vititt

Kualitative

1. Mundésité e pé€rmir&simit te
mirémbajtjes se rrugéve 2.mirémbajtja

[13

[13

113

l Verore .

10




Zyra Komunale e Komuniteteve

Menaxheri:Silvia Rashkovig

dhe buxhetin e ZKK.

Deklarata e Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordinon punén e zyreve té ZKK. Menaxhon stafin, objektet

Deklarata e Q&llimit: Qéllimi kryesor i késaj zyreje éshté qé t&€ ndihmon né zhvillimin e gjithanshém t€ gjitha
komuniteteve t€ komunés me theks t€ posacém pér minoritetet

Deklarata e Vizionit :Bashképunimi me komunitetet rreth ¢éshtjeve g€ kané t€ b&jné lidhur me kérkesat e
Komuniteteve gé adresohen ndaj geverisjes lokale dhe gé kané t& b&jné me ofrimin e kushteve sa mé té
favorshme pér njé zhvillim té gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe kulturor pér komunitetet dhe me keté
edhe té€ minoriteteve g€ jetojné n€ komunén toné, si dhe krijimin e kushteve jet€sore pér komunitetet.

Performanca :

Sherb.Publike —gjetja donatoreve
6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
athere Komuna do participoj maximumi 20%.

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
I{Paga dhe meditje 39,274.32 39,274.32 39,274.32
2|Malira dhe shérbime 2,000.00 2,000.00 2,000.00
3| Komunali
4|Transfere dhe subvencione 3,000 3,000 3,000
5|Kapitale
TOTALI 44.274.32 44.274.32 4427432
Numri | te punesuarve 4 4 4
2026 2027 2028
Kuantitative
1 Ofrimi i ndihmés efikase pér komunitetet e | Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
komunés dhe shérbimeve pérkatése né pérmirésimin
¢ pozités s€ tyre , dhe mirgenje sa mé t€ mir€, si dhe
minoriteteve.
Kualitative
1. Bashkpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. dhe | Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit

11




Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtori: Lorenc Marleku

Deklarata e misionit: T& kontribuojmé né zhvillimin e géndrueshém dhe konkurrues té sektorit bujgésor
dhe zonave rurale, duke ofruar mbéshtetje profesionale dhe administrative pér fermerét dhe
komunitetet rurale. Té angazhohemi né implementimin e politikave zhvillimore, nxitjen e investimeve
dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés né fshatra.

Deklarata e Vizionit: Té krijohet njé komuné e zhvilluar dhe e géndrueshme, ku bujqésia dhe
zhvillimi rural jané motoré té rritjes ekonomike dhe mirégenies sociale. T€ arrihet njé balancé midis
zhvillimit ekonomik, mbrojtjes s€ mjedisit dhe pérmirésimit t&é kushteve té jetesés pér qytetarét
ruralé. Té krijojmé njé sistem t€ géndrueshém dhe efikas t€ menaxhimit t& ujéra ve dhe digave, duke
mbrojtur jetén dhe pasurité e qytetaréve dhe duke mbéshtetur zhvillimin e géndrueshém té sektorit t€
bujqésisé. Do té promovojmé mbrojtjen e mjedisit toné natyror dhe t& zbatojmé legjislacionin
pérkatés né fushén e mjedisit dhe ruajtjes sé pyjeve.

Deklarata e Qéllimit; Implementimi i politikave zhvillimore pér bujqési, koordinon dhe mbikéqyré organizatat,
asociacionet bujgésore, pérgatit planin pér té mbjellat vjetore dhe siguron qé kéto plane t€ implementohen.
Koordinon punén me organet ¢ geverisé, pérgatitien dhe implementimin e politikave zhvillimore pér rajonet

rurale t€ Komunés,

Performanca :

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 52,942.71 52.942.71 52,942.71
2|Mallra dhe shé&rbime 8.000.00 8,000.00 8,000.00
3|Komunali
4| Transfere dhe subvencione 231,000.00 231,000.00 231,000.00
5|Kapitale 130,000.00 120,000.00 120,000.00
TOTALIL 421.942.71 411,942.71 411,942.71
Numri | te punesuarve 5 S 5
2026 2027 2028
Kuantitative
11. Pérpilimi dhe pércjellja i mbjelljeve pranverore, Gjaté vitit | Gjaté vitit Gjaté vitit
vjeshtore.
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i korrje-shirjeve,
vieljeve. grumbullimi i te mirave bujqésore.
Kualitative
1. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i tokés | Mundesite Mundesite Mundesite
bujgésore ne jo bujgésore. buxhetore do buxhetore do buxhetore do
2. Realizimi i projekteve ne 1émin e bujgésisé shprehen edhe ne | shprehen edhe | shprehen edhe
kualitetin e pikes 2 | ne kualitetine | ne kualitetin e
pikes 2 pikes 2
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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné

Drejtori : Nikson Daka

Deklarata e misionit: Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér angazhohet né ofrimin e shérbimeve
profesionale dhe administrative pér menaxhimin e pronés s¢ paluajtshme, zhvillimin e sistemit
kadastral dhe gjeodezik, si dhe pérmirésimin e kushteve t€ jetesés né zonat urbane dhe rurale. Ajo
kontribuon né zhvillimin e géndrueshém té komunés pérmes ofrimit t€ shérbimeve efikase dhe té

besueshme pér qytetarét dhe institucionet.

Deklarata e Vizionit: T& krijohet njé€ sistem i integruar dhe efikas i menaxhimit té pronés dhe
zhvillimit hapésinor, i cili mbéshtet zhvillimin e géndrueshém dhe pérmiréson cilésiné e jetesés pér
qytetarét. Drejtoria synon t€ jeté njé institucioni i besueshém dhe i pérgjegjshém, g€ ofron shérbime
t€ cilésisé s€ larté, transparente dhe innovative qé kontribuojné né rritjen e transparencés dhe
llogaridhénies né menaxhimin e pronés dhe zhvillimin hapésinor.

Deklarata e Q€llimit: Pérmes aplikimit t& teknologjis€ s€ pérparuar si pér gjeodetet ashtu edhe pér
zyrtarét pérgjegjé€s per regjistrimin e pronés sé paluajtshme né RDPP, po ashtu syhohet té rritet
efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve kladastrale, e cila rezulton me pas me rritjen e té hyrave né
DKGJP.

Performanca :

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 87,065.54 87,065.54 87,065.54
2|Mallra dhe shérbime 12,000.00 12,000.00 12,000.00
3| Komunali
4
5

Subvenc. dhe transf.

Kapitale - = 12,000.00
TOTALI 99,065.54 99.065.54 111,065.54
| Numri | te punesuarve 9 9 9
|
I 2026 2027 2028
Kuantitative
L.. Trajtimi i kérkesave té kadastrit 2000 2500 3000
Kualitative
2000 2500 3000
1. Trajtimi Kérkesave t¢ kadastrait
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Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis

Drejtori : Enver K. Berisha

Deklarata e misionit: Drejtoria e Urbanizimit dhe Mjedisit ka mision planifikimin dhe menaxhimin e
géndrueshém té territorit urban dhe rural, duke siguruar zhvillimin e infrastrukturés, ruajtjen e
mjedisit dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés pér qytetarét. Ajo angazhohet né hartimin dhe
zbatimin e planeve hapésinore dhe urbanistike, 1éshimin e lejeve té ndértimit, si dhe mbikéqyrjen e
respektimit t€ rregullave dhe standardeve té mjedisit Mjedis natyror atraktiv té pastér térheqés dhe
pérdorim mé efektiv i tokés, infratrukturé té planifikuar sipas standarteve Evropiane.

Deklarata e Vizionit: Té€ krijojmé njé mjedis t& organizuar, t& gjelbér dhe t& géndrueshém, ku
zhvillimi urban dhe mbrojtja e natyrés jané té balancuara. T€ kontribuojmé né ndértimin e njé
komuniteti t€ ndérgjegjshém dhe t€ angazhuar pér ruajtjen e resurseve natyrore dhe pérmirésimin e
cilésisé sé jetesés. Mbajtjen e regjistrit té sakté té tokés, hartave dhe tokés tjetér dhe ndértimin e
bazave t€ t€ dhénave té ndérlidhura, do t& pérpigemi pér t€ zhvilluar plane rregullore pér pérdorimin
mé efektiv dhe efikas té tokés dhe ndértesave né té gjithé komunén e Klinés. Duke bashképunuar
ngushté me drejtorité e tjera ne déshirojmeé pér t€ siguruar dhe arritur obligime statusore dhe ligjore,
duke béré€ q¢€ ato té jené pérmbushur né pérputhje me plane te zhvilluara Urbane, dhe Planit
Hapésinor edhe aktiviteteve pér mbrojtjen e mjedisit. Me 18shimin e lejeve t& ndértimit dhe kryerjen
e inspektimeve ne déshirojmé qé t& sigurohet qé zhvillimi dhe ndértimi té jeté né pérputhje me té
gjitha kérkesat ligjore. Brenda késaj drejtorie ne gjithashtu b&jmé inicimi e shpronésimit té& tokés pér
té lehtésuar zbatimin n€ kohé dhe efektiv t& projekteve t& zhvillimit té infrastrukturés. Pérveg késaj
ne ofrojmé Rregullore né fushén e menaxhimit té mbeturinave dhe t€ promovojmé respektimin e
mjedisit dhe turizmit pér t€ krijuar njé komuné me ambient t& pastér, t€ gjelbér dhe mé térheqés.

Deklarata ¢ Q€llimit: Pérmes aplikimit t& teknologjisé sé pérparuar té rritet efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve
mjedisoere, konform saj edhe inkasImi i t& hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca ;:

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028

Paga dhe meditje 65,448.44 65,448.44 65,448.44

Malira dhe shérbime 63,200.00 63,200.00 63,200.00

Subvene. dhe transf.

1
2
3| Komunali
4
5

Kapitale 2,861,798.00 3,924,838.00 4,114,527.00

TOTALI 2,990,446.44 4,053,486.44 4,243,175.44

Numri | te punesuarve 6 6 6
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2026 2027 2028

Kuantitative

1.. Trajtimi i kérkesave té urbanistke 1000 1000 1000

Kualitative

1000 1000 1000
1. Trajtimi Kérkesave t€ urbanistike

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Drejtori : Agron Bacaj

Deklarata ¢ misionit:
Sigurimi i zbatimit t&€ kujdesit parésor shéndetésor duke i dhéné pérparési zbatimit té masave
parandaluese,népérmjet zbatimit t€ konceptit t& mjekésisé familjare,si dhe brenda synimeve té
politikave shéndetésore té siguroj oftimin e shérbimeve shéndetésore kualitative, mbikéqyré situatén
epidemiologjike ne nivel komunal. Té ofrojé shérbime shéndetésore cilésore dhe t& mbéshtesé
miréqenien sociale t& gytetaréve t&€ Komunés sé Klinés, pérmes:

*  Organizimit dhe menaxhimit t& shérbimeve shéndetésore né nivel primar dhe njésité e tjera té

kujdesit shéndetésor.

e Implementimit t€ projekteve dhe aktiviteteve pér pérmirésimin e kushteve té shérbimeve
shéndetésore dhe miréqgenies sociale.

o Mbikéqyrjes dhe vlerésimit t€ cilésisé sé shérbimeve pér té siguruar pérputhshméring me
standardet dhe rregulloret né fuqi.

Deklarata e vizionit:
: Kujdesi pér informimin shéndetésor,kujdesi esencial kurativ, dhe emergjent gjaté 24 oréve,shéndeti
oral,shéndeti mendor,furnizimi me barnakujdesi antenatal jkujdesi posnatal, planifikimi familjar,
kujdesi paliativ etj. T€ krijojé njé sistem shéndetésor dhe t& miréqenies sociale t& qéndrueshém dhe
efikas, ku:

o Qytetarét kan€ akses té barabarté dhe té shpejté né shérbime shéndetésore cilésore

 Shérbimet jan€ t€ orientuara drejt nevojave dhe kérkesave té komunitetit, duke siguruar
pérfshirje dhe pjesémarrje aktive.

 Pérmirésimi i vazhdueshém i kushteve dhe cilésisé sé shérbimeve &shté prioritet, pérmes
investimeve dhe inovacioneve.
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Performanca :

SHENDETESIA PRIMARE:
Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
Paga dhe meditje 1,521,370.81 1,527,370.81 1,534,370.81
Mallra dhe shérbime 450,000.00 450,000.00 489,441.00
Komunali 43,000.00 43,000.00 43,000.00
Subvenc. dhe transf.
Kapitale 70,000.00 45,000.00 85,000.00
TOTALI 2,084,370.81 2,065,370.81 2,151,811.81
Numri | te punesuarve 147 147 147
QENDRA PER PUNE SOCIALE:
Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1|/Paga dhe meditje 103,408.77 103,408.77 103,408.77
2|Mallra dhe shérbime 12,000.00 12,000.00 12,000.00
3| Komunali 5,000.00 5,000.00 5,000.00
4(Subvenc. dhe transf.
S|Kapitale
TOTALI 120,408.77 120,408.77 120,408.77
Numri | te punesuarve 11 11 11
SHERBIMET RREZIDENCIALE
Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1 | Paga dhe méditje 127,510.06 127,510.06 127,510.06
2 | Mallra dhe shérbime 45,000.00 65,000.00 65,000.00
3 | Komunali 5,000.00 10,000.00 10,000.00
4 | Subvenc. dhe transf.
5 | Kapitale 20,000.00
TOTALI 197.,510.06 202,510.06 202,510.06
Numri I te punesuarve 13 13 13
2026 2027 2028
Kuantitative
1. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
3. Diagnostifikimi i sémundjeve
4. Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ
6. Sistemi informativ shéndetésor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
LS ubvencione pér trajtim
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Kualitative

Planifikimi Niveli 1 kualitetit Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit
2. SWOT Analiza-Analiza kérkimore mvaret nga mvaret nga mvaret nga buxheti
3. Auditi Shéndetésor buxheti buxheti

4, Hulumtimet

Drejtoria Kulturé, Rini dhe Sport
Drejtori: Driton Bardheci

Deklarata e Misionit: T€ kontribuojmé né zhvillimin e qéndrueshém té kulturés, rinisé dhe sporteve
pérmes:

o Hartimit dhe implementimit té planeve strategjike pér mbéshtetje dhe zhvillim té
aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive.

o Udhéhegjes dhe menaxhimit té resurseve lokale, pérfshiré institucionet kulturore dhe
sportive si teatri, biblioteka, muzeu dhe palestra.

o Organizimit t€ aktiviteteve dhe ngjarjeve, si shénime té datave historike, debate, seminare
dhe trajnime pér avancimin e kulturés dhe rinisé.

© Mbéshtetjes dhe promovimit té grupeve dhe individéve, pérfshiré regjistrimin e grupeve
artistike, klubeve rinore dhe shoqgatave sportive.

o Sigurimit t€ resurseve té nevojshme, duke pérfshiré kérkimin e fondeve shtesé dhe
investitoréve pér mbéshtetje t€ aktiviteteve. Rritje e mbéshtetjes financiare pér projekte rinore
si dhe projekte qé€ kané pér qéllim fuqizimin dhe pjesémarrje aktive té vajzave/grave né shogéri.

Deklarata e Vizionit: Népérmjet thirrjeve publike pér financim si dhe bashképunimeve me organizata
t€ ndryshme, ne synojmé qé DKRS t& keté njé program atraktiv qé shénon zhvillime dhe pérmbushje
t€ nevojave sportive, kulturore e rinore me theks t€ veganté buxhetim té barabarté gjinor qé ndikon né
fuqizimin e vajzave dhe grave. Si dhe ¢do mbéshtetje tjetér qé na lejohen né bazg t€ rregulloreve
komunale pérmes t€ cilave kalojné kéto procedura. Vizioni i Drejtorisé éshté té krijojé njé mjedis té
pasur dhe t€ zhvilluar pér kulturg, rini dhe sport, ku aktivitetet kulturore, rinore dhe sportive jané té
integruara dhe t€ zhvilluara né ményré té qéndrueshme, & rinjté jané t& angazhuar dhe té pérfshiré né
aktivitete € promovojné zhvillimin e tyre personal dhe profesional, Institucionet kulturore dhe
sportive funksionojné né ményré efikase dhe jané té aksesueshme pér té gjithé qytetarét.

Deklarata e Qéllimit::  Arritja e standardeve sa mé t€ larta né gjithé pérfshirjen e t& rinjéve dhe talentéve né t&
gjitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike etj.
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Performanca :

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1 Paga dhe meditje 123,786.99 123,786.99 123,786.99
2|Mallra dhe shérbime 48,000.00 48,000.00 48,000.00
3| Komunali
4|Subvenc. dhe transf. 120,000.00 120,000.00 120,000.00
S|Kapitale 40,000.00 30,000.00 80,000.00
TOTALI : 331,786.99 321,786.99 371,786.99
Numri I te punesuarve 13 13 13
2026 2027 2028
Kuantitative
1. Drejtoria e DKRS ka pér qéllim té pérfshijé t& gjitha NE pérgjithési | N€ pérgjithési | Né
grupmoshat né aktivitete kulturo-artistike, rinore, sportive me pérgjithési
karakter edukativ me qellim té largimit t& t& rinjéve nga
dukurité negative , me gellim t& njé edukimi kulturor pér t&
gjitha shtresat.
Kualitative
1. DKRS pér t& arritur me sukses qéllimet e veta kérkon njé | N& pérgjithési | N pérgjithési | Né
angazhim maksimal n€ t€ gjithé sektoret né gjithépérfshirjen e t& pérgjithési
rinjhve né aktivitete kulturo-artistike, sportive,rinore,mbajtjen e
seminareve, promovime librash, debate,shénime e manifestime
pérkujtimore e tema té tjera né interes té rinisé dhe qytetaréve té
komunés.

Drejtoria pér Arsim

Drejtori: Qemajl Sejdijaj

Deklarata e misionit:

pérputhje me standardet dhe rregulloret e arsimit.

pérshtaten me nevojat dhe prioritetet € komunitetit

dhe mundésive pér zhvillim té vazhdueshém.

modernizimin e objekteve shkollore.

e Tésigurojé arsim cilésor dhe t& barabarté pér t& gjithé nxénésit e Komunés sé Klinés, pérmes:

 Menaxhimit efikas té institucioneve arsimore, duke siguruar qé ato té funksionojné né
 Implementimit t& politikave arsimore té nivelit gendror dhe lokal, duke siguruar g€ ato té
* Mbéshtetjes dhe zhvillimit profesional t&€ mésimdhénésve dhe stafit arsimor, pérmes trajnimeve

e Pérmirésimit t€ kushteve infrastrukturore té shkollave, duke investuar né renovimin dhe
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géndrueshém dhe cilésor, ku:

promovohen vlerat e barazisé dhe drejtésisé.

kontribuar né zhvillimin e nxénésve,

pérmirésimin e vazhdueshém té arsimit.

Deklarata e vizionit: Zbatimin e Rregullores kombétare dhe legjislacionit té duhur arsimor, dhe politikat
gjegjése. Komunikim i hapur me publikun pér té gjitha ¢éshtjet qé lidhen me politikén e arsimit dhe t&
procesit pérbrenda komunés. Vizioni i Drejtorisé sé Arsimit éshté t& krijojé njé sistem arsimor t&

o Nxénésit zhvillohen né njé mjedis té sigurt dhe mbéshtetés, ku respektohen té drejtat e tyre dhe
o Mésimdhénésit jané t€ motivuar dhe té afté profesionalisht, duke ofruar mésim cilésor dhe duke
o Institucionet arsimore jané té pajisura me infrastrukturé moderne dhe té pérshtatshme, duke

siguruar kushte optimale pér mésim dhe zhvillim.

o Komuniteti éshté aktiv dhe i angazhuar né procesin arsimor, duke kontribuar né zhvillimin dhe

Republikén e Kosovés.

Deklarata e géllimit: Arritja e standardeve sa mé t& larta né fushén e edukimit dhe formimi i personalitetit dhe
identitetit kombétar, shtetéror e kulturor ashtu si¢ parashihet me ligjin pér arsimin parauniversitar né

Performanca ;
Kategorité ekonomike 2026 2027 2028
1[Paga dhe meditje 6,086,326 6,118,161 6,165,326
21 Mallra dhe shé&rbime 369,471 439,471 479,471
3l Komunalit 75,000 78,000 78,000
5|Subvencione dhe transfere 150,000 150,000 150,000
clcanitale 180,000 150,000 180,000
TOTALI 6,860,797 6,935,632 7,052,797
Numri | te punsuarve 647 647 647
2026 2027 2028
Kuantitative
1. Drejtoria e Arsimit ka pér qéllim té rrité aktivitetin pér | 5400 shk.fill. 5400 shk.fill. | 5450 shk.fill.
zgjerimin dhe pérshtatjen e hapésirave shkollore konform | 1330 shk.mesme, | 1330 1350
standardeve evropiane té objekteve shkollore dhe t& té | 6730nx. shk.mesme, shk.mesme,
mésuarit. N& juridiksionin e saj sot jané: 1 institucion Fémijé né 6730nx. 6800 nx.
publik parashkollor né gytetin e Klinés; 18 shkolla amé | Cerdhe: 160 Fémijé né Fémijé né
fillore dhe 8 paralele t& tyre té ndara; 2 shkolla t& mesme té Cerdhe: 160 Cerdhe
larta (gjimnazi dhe shkolla profesionale). 160

Kualitative

1. Pér t€ arritur me sukses qéllimet e veta Drejtoria e
Arsimit pérdor té gjitha format pér pérfshirjen sa mé té
madhe té fémijéve né institucionet parafillore, pér
pérfshirjen e fémijéve né klasat e para té shkollés fillore,
o€ rritjen e pjesémarrjes né nivelet e arsimit t& fémijéve me

Kjo ecuri do té
vazhdojé téré
vitin

Kjo ecuri do té
vazhdojé téré
vitin

Kjo ecuri do té
vazhdojé téré
vitin
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nevoja té veganta mésimore, pér zgjerimin e rrjetit shkollor
dhe pér zhvillimin e vazhdueshém profesional té kuadrit

mésimdhénés dhe gjithé personelit té shkollave.

Tabela 3. Planifikimi i t€ hyrave vetanake té komunés sipas burimeve pér periudhén 2026-2028 né euro

Planifikimi - pér

Planifikimi - pér

Planifikimi - pér

vitin 2026 vitin 2027 vitin 2028
283,000.00 |  294,000.00
294,000.00

294,000.00

283,000.00

Il e

,500.00

8,000.00

Denimet mandatore 9,500.00 9.500.00

Komisioni inspektues 7.000.00 8,000.00 8,000.00

82,000.00 87.0€ 87,000.00

82,000.00 87,000.00 87,000.00

58,900.00 00

1,000.00 1,000.00

50014 Certifikatat e kunorzimit 100.00 100.00

50015 Certifikatat e vdekjés 1,550.00 1,600.00 1,600.00

50016 Certifikatat tjera 43,000.00 45,000.00 45,000.00

50017 Té hyrat tjera 7,500.00 8,000.00 8,000.00
50019 Tak_sat administrative _ _ __3,200.00 3,200.00 3{200.00_
jtoria pér Buxhet ¢ Financa 9917540 107931100 | 1,085806.00

50103 Marimanga 1,000.00 1,500.00 1,500.00

50217 Taksa pér ushtrim t& veprimtarisé 69,800.00 77,200.00 77,200.00

50001 Taksa pér rexhistrimin e automjeteve 115,000.00 117,000.00 117,000.00

50407 Qiraja pér lokalet afariste 10.000.00 13,000.00 13.000.00

50408 Qiraja pér banesa 15,000.00 18,000.00 18,000.00

50403 Shitja e pasurisé 5,000.00 5,000.00 5,000.00

50405 Shfrytézimi i pronés publike 13,000.00 16,006.00 16,006.00

50406 | Qiraja pér treg t& hapur 2,000.00 3,000.00 3,000.00

Licenca dhe lejet 97,070.00 98,189.00 98,189.00

40110 Tatimi mbi proné 530,059.00 568.,488.00 574,173.50

atimi ke 133,825.00 161,928.00 162,737.50

' 6,000.00 7,000.00 | 7,000

50019

T€ ardhurat nga arsimi

7,000.00

7,000.00

50409 Qerdhet 25,000.00 26,000.00 26,000.00
50409 Arsimi fillor 3000 3000 3000
50409 Arsimi i mesém 48,000.00 50,000.00 50,000.00
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T€ ardhurat nga shendetésia

42,000.00

47,000.00

Projektet me prioritet pér vitin 2026

Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre:
1 S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina, I.Qemajli,
F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H Krasniqgi, Véllezérit Gérvalla etj 100,000.00 70,000.00 30,000.00
o | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Klinég,
rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 50,000.00 30,000.00 20,000.00
3 Bashkéfinancim me donatorg 1,150,000.00 650,000.00 500,000.00
4 | Ndértimi i rrugéve dhe infrastruktures néntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 40,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Malé Bashota, Dositej Obradovig,
5 | Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e Kombit dhe
infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-Dollc 350,000.00 300,000.00 50,000.00
¢ | INdértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe infrastruktures
néntokésore né Zajmé-Deig 145,000.00 100,000.00 45,000.00
7 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 60.,000.00 50,000.00 10,000.00
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntokésore Zllakugan-Pataqan-Berkove, Krushevé e Vogél (trotuari
Kling-Zllakugan) 60,000.00 40,000.00 20,000.00
g | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-
Shtupel-Kémicé 50,000.00 30,000.00 20,000.00
10| Ndértiomi i kanalizimit né Shtupel-Kérmicé-Binxhe-Grape 40,000.00 20,000.00 20,000.00
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 82,000.00 50,000.00 32,000.00
12 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore Cerovik-
Qabig-Dobérdol 50,000.00 35,000.00 15,000.00
13 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitok&sore né Ranoc-
Leskoc 15,000.00 15,000.00
14 | Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Sigeve-
Ujmire-Shtarice 41,500.00 20,000.00 21,500.00
15 LU S : ; .
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe urés né Budisalcé-Rudice 20,000.00 10,000.00 10,000.00
16 | Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gllareve-
Rixheve-Stapanice-Zabergje 100,000.00 55,000.00 45,000.00
17 | Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Gjurgjevik i
Vogel-Klinavc 20,000.00 20,000.00 -
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18 | Ndértimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Grabanice-Bokshig-Dollove 60,000.00 40,000.00 20,000.00
19 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i shtratit t& lumit Klina, (Kliné-Burimi i Jarinés - Pogragjé-
20 Ujmirg), Rregullimi i shtratit t€ lumit Lumébardhi i Pejés dhe lumit
Drini i Bradhé 20,000.00 20,000.00
21 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né Gryken e
Jarines-Pogragjé 5,000.00 5,000.00
99 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né Jashanicé-
Jelloc-Resnik 60,000.00 40,000.00 20,000.00
93 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Perqevé
edhe rrugén "Shpella Azem Bejta-Pérgeve"” 130,000.00 100,000.00 30,000.00
24 Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore né Gremnik-
Qupevé e Ulét 35,000.00 35,000.00
95 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Qeskové-
Kepuz-Rastoka 35,000.00 25,000.00 10,000.00
26 Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljaké 10,000.00 10,000.00
| Naseginii frunss "Bedtl Mistats” 30,000.00 30,000.00 !
28 | N#rtimi i rrugés "Shaban Polluzha" 30,000.00 30,000.00 :
2 | Nt gt N ezt Gvalle? 30,000.00 10,000.00 20,000.00
39 | Nsrtimi i Nénkalimit n& Lagien ¢ Dukagjinit - Kling 10,000.00 10,000.00
1 Rindértimi i sheshit t& Qytetit 1& Klinés 10,000.00 10,000.00
2% | Nasstim i okenies qondone par Oytei e Kiinds 8,298.00 8,298.00
33 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Kling,
mugén Hxhi Zels, o] 000 -
7 1,860,000 001,798.00
34 | Zgjerimi i sipérfageve té gjelbruara (Pargeve) né Képuz, Shtupel,
Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 70,000.00 40,000.00 30,000.00
Zgjerimi i rrjetit t€ ndrigimit publik né Dolle-Dresnik, Jashanicg,
35 Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik, Qupevé e Ulét, Sigevs,
Resnik, Gj.Madh, Dush etj 185,000.00 135,000.00 50,000.00
36 | Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicé,
Shtupel, Zllakugan, Kling-Videjé etj 170,000.00 130,000.00 40,000.00
37 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave t& zeza né Ranoc,
Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 90,000.00 60,000.00 30,000.00
38 | Ndértimi i rrethojave t€ vorrezave né Gj.Madh, Volljak, Sferké,
hanicg, Sigevé, Gremnik, Zajm, K.e Vogél, Shtupel efj 130,000.00 100.000.00 30,000.00
: e =  645,000.00 465,000.00
3¢ | Furnizim me tabela te menqura ne shkolle n& Cabiq, Ujmirg, Ismet
Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakugqi etj 30,000.00 30,000.00 -
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40

Ndértimi i nxemjeve qendrore me pompa termike dhe nxemje me
kaldaja me pelet né shkolla né Gjimnazin Luigj Gurakugi, Gremnik,
Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik i Madh, Budisalc, Ujmiré, Drenoc,
Volljak, Grabanicé, Jagodé, Shtupel etj

S T

60,000.00

180,00

Furnizim me paisje mejksore per diagnostikeper QKMF-Kliné

40,000.00

90,000.00 60,000.00 30,000.00
41 Ndrigimi i hapésirave t& jashtme né shkollén Ismet Rraci, Motrat
Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakugqi, Zllakugan, Cerdhja e fémijéve etj —
47 Ndértimi i fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né Grabanicé,
Slqeve., leaklli?ﬂa Leskoc, Sferké etj 40,000.00 20,000.00

50,000.00

40,000.00

Ndertimi dhe rindertimi i objekteve shendetesore: QKMF, AMF

30,000.00

Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj

20,000.00

10,000.00

48

50

Ndertimi dhe

i i Objektit Sportiv dhe te Kultures ne Kline

10,000.00

20,000.00 20,000.00

ik - 20,000.00

16 | Naoriion dherinderting f obisket konninal ve Kifs 20,000.00 20,000.00 :
Blerja ¢ veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 o 35,000.00

20,000.00 | .

25,000.00

25,000.00

Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé- Zajm,Potérg-

Dollové, Volljaké-Képuz etj 100,000.00 30,000.00
es . 100,000.00 30,000.00
Totali: | 4,001,798.00 2,660,000.00 1,341,798.00
Projektet me prioritet pér vitin 2027
Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre:
1 S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H Prishtina,
1.Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H.Krasnigi,
Véllezérit Gérvalla etj 50,000.00 50,000.00
5 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Kling, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét ¢ Kralanit etj 35,000.00 35,000.00
3 Bashkéfinancim me donatoré 2,369.838.00 1,305,006.00 | 1,064,832.00
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4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé ¢ Madhe 30,000.00 30,000.00
Ndértimi i segmenteve té rrugés Malé Bashota, Dositej
5 | Obradoviq, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e Kombit
dhe infrastruktures néntokésore né Kliné-Dersnik-Dollc 360,000.00 310,000.00 50,000.00
6 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deiq 40,000.00 40,000.00
7 Ndértimi 1 infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 40,000.00 40,000.00 -
Ndértimi 1 infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntokésore Zllakugan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kliné-Zllakugan) 50,000.00 40,000.00 10,000.00
g | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi i rrugés
Kliné-Shtupel-Kérnicé 30,000.00 30,000.00
10 | Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-K érmicé-Binxhe-Grape 10,000.00 -| 10,000.00
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitckésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 50,000.00 50,000.00 -
12 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 30,000.00 30,000.00
13 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Ranoc-Leskoc 30,000.00 30,000.00
14 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitok&sore Sigeve-
Ujmire-Shtarice 30,000.00 30,000.00
15 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore dhe
urés né Budisalcé-Rudice 30,000.00 30,000.00
16 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergije 40,000.00 40,000.00
17 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
Giurgjevik i Vogél-Klinave 20,000.00 20,000.00
18 Ndertimi 1 infrastruktures néntokesore dhe mbitokésore né
Grabanice-Bokshig-Dollové 30,000.00 30,000.00
19 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 30,000.00 30,000.00
Ndértimi i shtratit t& lumit Klina, (Klingé-Burimi i Jarinés -
20 | Pogragjé-Ujmirg), Rregullimi i shtratit t& lumit Lumébardhi i
Pejés dhe lumit Drini i Bradhé 50,000.00 50,000.00
21 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né
Gryken e Jarines-Pogragje 10,000.00 10,000.00 -
99 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né
Jashanicé-Jelloc-Resnik 50,000.00 40,000.00 10,000.00
23 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Pérqevé edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérqevé 130,000.00 100,000.00 30,000.00
94 | Ndértimi i infrastruktures mbitokésore e néntokésore Gremnik-
Qupevé e Ulét 30,000.00 30,000.00
95 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Qeskove-Kepuz-Rastoke 25,000.00 25,000.00
26 | Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljak 30,000.00 30,000.00
27 s il = -
Ndértimi i rrugés "Bedri Mustafa" 150,000.00 100,000.00 50,000.00
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28 | Ndkrtimii rrugés “Shaban Poliuzha 10,000.00 10,000.00
2 Ndértimi i rrugés "Véllezrit Gérvalla" 50,000.00 30,000.00 20,000.00
39 | Ndértimi i Nénkalimit né Lagjen e Dukagjinit - Kling 20,000,00 20,000.00
3! | Rindértimi i sheshit t& Qytetit t& Klins 50,000.00 50,000.00
32 Ndértimi i nxemjes gendrore pér Qytetin e Klinés 15,000.00 15,000.00
33 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Kling, rrugén Haxhi Zeka, etj 0.00 -
= B Z B
. S 5 3,924,838.00 1,329,832.00
34 | Zgjerimi i sipérfageve t€ gjelbruara (Parqeve) né Kepu7,
Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 50,000.00 50,000.00
Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dollc-Dresnik,
35 | Jashanicg, Drenove, Shtupel, Kling, Leskoc, Gremnik, Qupevé
e Ulgt, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush efj 50,000.00 50,000.00 -
16 Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicé,
Shtupel, Zllakugan, Kliné-Videjé etj 10,000.00 10,000.00
37 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave té zeza né Ranoc,
Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 100,000.00 50,000.00 50,000.00
38 | Ndértimi i rrethojave t& vorrezave né Gj.Madh, Volljak, Sferke
Jash ’ce Sigevé, Gremmk Zajm, K.e Vogél, Shtup 80,000.00 60,000.00 20,000.00
Infrastruktura rrugore 290,000.00 70,000.00
39 | Furnizim me tabela te menqura ne shkolle né Cabiq, Ujmirg,
Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakugi etj 30,000.00 30,000.00 -
Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe nxemje
40 | me kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj Gurakuqi,
Gremnik, Képuz, Zllakuqan, Gjurgjevik i Madh, Budisalc,
Ujmiré, Drenoc, Volljak, Grabanicég, J agodé etj 60,000.00 60.000.00
Ndrigimi i hapésirave t€ jashtme né shkollén Ismet Rraci,
41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakugi, Zllakuqan, Cerdhja
e fémijéve etj 0.00 = -
42 Ndértimi i fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né
60,000.00 -
150,000.00 =
B Furnizim me paisje mejksore per diagnostikeper QKMF-Kliné 30,000.00 30,000.00
44 | Ndértimi dhe rindertimi i objekteve shendetesore: QKMF, AMF
Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve etj_ 000.00 15,000.00
46 Ndertimi dhe rindertimi i objektit komunal ne Kline 35,000.00 35,000.00
47 | Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 0.00
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R

00000 |

3 s., 0 00 . 00 b e

48 | Ndertimi dhe Rindertimi i Objektit Sportiv dhe te Kultures ne

Klin 30,0(?0.__00 30,000.00
| Kult 30,000.00 il
49 | Furnizim me pajisje- aparat pér matje gjeodezike 0.00

o

Gjeodezia g

i

50 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé-

80,000.00

| Zajm,Potérg-Dollové, Vollj aké-Képuz etj

e
i

00|

80,000.00 |

Totali :

4,59,838.00

3,155,006.00

Projektet me prioritet pér vitin 2028

Emri i projektit Totali 10 21
Rindértimi i rrugéve te Qytetit te Klines me segmente te tyre:
1 S.Rexhepi, M.Daka, M.Haxhaj, L.Palucaj, H.Prishtina,
L.Qemajli, F.Bojaj, B.Mustafa, Sh.Sadiku, H Krasniqi, Véllezérit
Gérvalla etj 53,000.00 53,000.00
o | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né
Kling, rrugén Martirét e Pastaselit, Martirét e Kralanit etj 0.00 - -
3 Bashkéfinancim me donatoré 986,527.00 680,000.00 | 306,527.00
4 | Ndértimi i rrugéve e infrastruktures néntokésore Videje-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe 50,000.00 30.000.00 20,000.00
Ndértimi i segmenteve t€ rrugés Malé Bashota, Dositej
> | Obradovig, Bekim Fehmiu, Shaban Sadiku, Heronjté e Kombit
dhe infrastruktures néntokésore né Kling-Dersnik-Dollc 720,000.00 520,000.00 200,000.00
6 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore (Trotuare) dhe
infrastruktures néntokésore né Zajmé-Deiq 80,000.00 60,000.00 20,000.00
7 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Poterg- Dugajevé-Drenove 60,000.00 40,000.00 20,000.00
Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
8 | néntokésore Zllakugan-Patagan-Berkove, Krushevé e Vogél
(trotuari Kling-Zllakugan) 90,000.00 60,000.00 30,000.00
9 | Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe rindértimi i rrugés
Kling-Shtupel-Kémicé 80,000.00 60,000.00 20,000.00
Ly Ndértimi i kanalizimit né Shtupel-Kérrnicé-Binxhe-Grapc 10,000.00 - 10,000.00
11 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures
néntokésore Volljaké-Sferke-Qupevé-Dush 90,000.00 60,000.00 30,000.00
12 | Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore
Cerovik-Qabig-Dobérdol 80,000.00 60,000.00 20,000.00
13 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne
Ranoe-Leskoc 70,000.00 70,000.00 -
14 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore Sigeve-
Ujmire-Shtarice 60,000.00 50,000.00 10,000.00
15 Ndertimi i infrastrukturés mbitokésore dhe urés né Budisalcé-
Rudice 40,000.00 40,000.00 -
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16 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore

Gllareve-Rixheve-Stapanice-Zabergije 90,000.00 70,000,00 20,000.00
17 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore

Gjurgjevik i Vogel-Klinave 30,000.00 30,000.00 -
18 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne

Grabanice-Bokshig-Dollove 80,000.00 50,000.00 30,000.00
19 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe infrastruktures

néntokésore Gjurgjevik i Madhé - Dush 30,000.00 30,000.00

Ndertimi i shtratit t& lumit Klina, (Kliné-Burimi i Jarinés -
20 | Pogragjé-Ujmiré), Rregullimi i shtratit t& lumit Lum@bardhi i

Pejés dhe lumit Drini T Bradhé 250,000.00 200,000.00 50,000.00
21 | Ndértimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore né

Gryken e Jarines-Pogragje 35,000.00 20,000.00 15,000.00
22 Ndértimi i infrastrukturés mbitokésore dhe néntokésore né

Jashanicé-JTelloc-Resnik 80.,000.00 50,000.00 30,000.00
23 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne

Pergev edhe rrugén "Shpella Azem Bejta"-Pérgevé 150,000.00 120,000.00 30,000.00
94 | Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe néntokésore né

Gremnik-Qupevé e Ulét 50,000.00 30,000.00 20,000.00
95 | Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitokésore ne

Qeskove-Kepuz-Rastoke 50,000.00 50,000.00 -
26 | Ndértimi i Urés mbi Lumin Drini i Bardhé né Volljaké 100,000.00 70,000.00 | 30,000.00
2 | Koot i rgte "Bed Mustiiy 400,000.00 300,000.00 | 100,000.00
28 Ndértimi i rrugés "Shaban Polluzha" 100,000.00 70,000.00 30,000.00
23 | wdsttimi i sruges "Vellszsit Gérvalls” 0.00 : g
a0 Ndértimi i Nénkalimit né Lagjen e Dukagjinit - Kliné 100,000.00 70,000.00 30,000.00
31 | Rindértimi i sheshit t& Qytetit t& Klinés 0.00 i
32 | Ndértimi i nxemjes qendrore pér Oytetin e Klings 50,000.00 20,000.00 | 30,000.00
33 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né

Kling, rrugén Haxhi Zeka, et 50,000.00 20,000.00

| 4,11452700 | 1,121,527.00

34 | Zgjerimi i sipérfageve t& gjelbruara (Pargeve) né Képuz,

Shtupel, Zllakugan, Gremnik, Volljak etj 100,000.00 50,000.00 50,000.00

Zgjerimi i rrjetit t& ndrigimit publik né Dollc-Dresnik,
3517 ashanic€, Drenove, Shtupel, Kliné, Leskoc, Gremnik, Qupevé e

Ulét, Sigevé, Resnik, Gj.Madh, Dush etj 50.,000.00 50,000.00 -
36 | Rindértimi i infrastrukturés mbitokésore me asfalt né Jashanicé,

Shtupel, Zllakuqan, Kliné-Videjé etj 150,000.00 100,000.00 50,000.00
37 | Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujrave t& zeza né Ranoc,

Radulloc, Shtupel, Shtaricé etj 200,000.00 150,000.00 50,000.00
38 | Ndértimi i rrethojave t& vorrezave né Gj.Madh, Volljak, Sferké,

Jashanicé, Sigevé nik, Zajm, K.e Vogé _Sht'upei etj 100,000.00 80,000.00 ) 20,000.00

430,000.00 |

27




39 | Fumizim me tabela te menqura ne shkolle né Cabiq, Ujmirg,
Ismet Rraci, Motrat Qiriazi, Fehmi Agani, Luigj Gurakugqi etj 30,000.00 30,000.00 -
Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike dhe nxemje
40 | ™€ kaldaja me pelet ne shkolla né Gjimnazin Luigj Gurakuqi,
Gremnik, Képuz, Zllakugan, Gjurgjevik I Madh, Budisalc,
Ujmiré, Drenoc, Volljak, Grabanicg, Jagodé etj 70,000.00 50,000.00 20,000.00
Ndrigimi | hapésirave té jashime né shkollén Ismet Rraci,
41 | Motrat Qiriazi, Gjimnazin Luigj Gurakugi, Zllakugan, Cerdhja e
fémijéve etj 0.00 - -
Ndértimi I fushave sportive dhe parkingjeve né shkolla né
Grabanicé, Sigevé, Zllakugan, Leskoc, Sferké etj 80,000.00 20,000.00
gt 180,000.00 40,000.00
43 | Pumnizim tne paisje mejksore per diagnostikeper QKME-Kliné 50,000.00 30,000.00 | 20,000.00
44 | Ndértimi dhe rindertimi i objekteve shendetesore: QKMF, AMF
Drenoc, Ujmire, Zllakugan dhe Gllareve  eff 35,000.00 20,000.00 15,000.00
: . o - :
50,000.00
45 -
£ Ndertimi dhe rindertimi 1 objektit komunal ne Kline 50,000.00 50,000.00 -
Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 20,000.00 _15,000.60
i strata I : : ' 4 \}\_;'=<z_;z-_."
: . 85,000.00 15,000.00
48 Ndertimi dhe Rindertimi i Objektit Sportiv dhe te Kultures ne
Kline 80,000.00 25,000.00
80,000.00
12,000.00 12,000.00
: =
12,000.00 |
50 | Ndértimi i kanaleve te ujitjes né Rudicé-Stupé-Videjé-
Zajm,Potérq-Doll_cﬁ:_yé_, Vong}{é-Képuz etj 120,000.00 _90,000.00 _30,000.00
Bujgesia - 120,000.00 30,000.00
Totali ; 5,276,527.00 3,828,000.00 | 1,448,527.00
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REKAPITULLIM

BUXHETI I KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE Tk SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN

2026 - 2028

Kategorité ekonomike 2026 2027 2028

1|Paga dhe meditje 9,567,100 9,614,935 9,663,010

2|Mallra dhe shérbime 1,600,000 1,720,559 1,800,000

3|Komunalit 370,000 400,000 400,000

4| Transfere dhe sub. 800,000 800,000 800,000

5|Kapitale 4.001.798 4,594 8 276,527

TOTALI : : 7,130 " |
Zyrtare Kryesore Financiare Kryetari | Komupég SORUHES
Melihate Behramayj .
yx e
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Kling, shtator 2025




